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To: covid-19 surveillancellIEEEIG ivim.n I; EEE Givin nl]

Sent: Tue 1/5/2021 1:19:05 PM

Subject: RE: Streefgetal vaccinatiegraad

Received: Tue 1/5/2021 1:19:05 PM

Hi,

From: covid-19 surveillanceJEEM eivm.ni>

Sent: dinsdag 5 januari 2021 14:05

To: XEN IE EAE EEN c >; EE EXE EXER ovr.

Subject: FW: Streefgetal vaccinatiegraad

5.1.2e

illen antwoorden. De eerste vraag over streefgetal en vaccinatiegraad is daarmee beantwoord.
i

tweede vraag van olgensmij nog niet op gereageerd is de mailcommunicatie tussen jou
of ik kijk er volledig langs):

Een tweede vraag wat ik hierbij heb is of dit percentage berekend wordt aan de hand van de totale Nederlandse bevolking, of een

subgroep (bv. kinderen niet meegerekend).

"sre Hl
je reactie. Ik de onderstaande reactie ook via de LCI voorwacht gekregen met de vraag of wij als EPI op

Daar ging het onderstaande over:

Het percentage wordt berekend aan de hand van teller en noemer, de teller zijn het aantal mensen dat gevaccineerd wordt. De

noemer zijn het aantal mensen dat wordt uitgenodigd voor de vaccinatie. Een landelijke percentage kan worden berekend, het is

echter ook zeer belangrijk om het op regionaal niveau en voor verschillende doelgroepen een vaccinatiegraad te kunnen berekenen.

Afhankelijk van de compleetheid van de registraties en registratiesystemen van zowel de teller als noemer, kunnen verschillende

berekeningen gedaan kunnen worden. De schattingen worden beperkt door voorwaarden die gesteld worden aan registraties zoals

o.a. de opt-in.

Gro

e]
s,

van
SN

ICAI ivm.l>
Verzonden: dinsdag 5 januari 2021 10:12

Aan: covid-19 surveillance rivm.nl>

Onderwerp: RE: Streefgetal vaccinatiegraad

zest REN
Zouden jullie de vraagsteller het volgende antwoord willen sturen?

De vraag kwam binnen bij ||EXESCrivm.nl
Het lijkt toch de bedoeling dat deze vraag binnen EPI opgepakt kan worden om te beantwoorden en niet langs LCI

voorwacht beantwoord moet worden.

We streven naar zo hoog mogelijk vaccinatiegraad. Daarbij heeft VWS deze vraag ook neergelegd bij OMT en

Gezondheidsraad.

Die zullen volgende week hierop een antwoord formuleren.

Met vriendelijke groet,

Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)

From: covid-19 surveillance rivm.nl>

Sent: maandag 4 januari 2021 16:09

To rivm.nl>



Subject: RE: Streefgetal vaccinatiegraad

Bij deze vraag verlfRR ver het streefgetal van de vaccinatiegraad.
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